
収　　　入 　単位：円

区　　分 予 算 額 説 明

事業活動収入 420,249,605 　施設介護料収入

介護保険事業収入 　施設利用者負担金収入

　補足給付費収入

　居宅介護料収入

　　短期入所介護報酬収益

　　通所リハビリテーション介護報酬収益

　　予防通所リハビリテーション介護報酬益

　居宅利用者負担金収入

　　短期入所利用者負担金収入

　　通所リハビリテーション利用者負担金収入

　　予防通所リハビリテーション利用者負担金収入

　施設利用料収入

　　食費

　　居住費（個室）

　　居住費（多床室）

　　理美容代

　　日用品費

　　教養娯楽費

　　その他

　短期入所利用料収入

　　食費

　　滞在費

　　日用品費・教養娯楽費等

　通所リハビリテーション利用料収入

　　食費

　　日用品費・教養娯楽費等

　予防通所リハビリ利用料収入　
　　食費　

　　日用品費・教養娯楽費等

   訪問リハビリ事業費収入 463,900

　居宅介護支援事業費収入 6,000,000

　その他の事業収入

受取利息配当金収入 200 　受取利息配当金収入 　　

その他の収入 600,000 　利用者等外給食費収入

合　　　計 420,849,805

43,420,642
22,824,837

1,600,000

4,599,000

660,000

　令和６年度介護老人保健施設しののめの里収支予算書

243,722,650

27,080,294

7,000,000

953,519

1,467,874

8,238,573

5,817,180

74,147,174

13,210,873

8,581,676

52,354,625

1,910,000

3,588,312

2,570,000

600,000

3,909,150

1,300,000

350,000

300,000

1,718,060

9,587,655

1,038,060

330,000

600,000

1,000,000

200

4,888,312



支　　　出 　単位：円　

区　　分 予 算 額 説 明

事業活動支出 402,740,000
　　職員給与費

介護保険事業支出 　　法定福利費

 事務費支出
　　福利厚生費
　　旅費交通費 350,000
　　研修費
　　事務消耗品費

4,000,000
　　印刷製本費
　　通信運搬費 500,000
　　会議費 5,000
　　広報費 5,000
　　業務委託費
　　手数料・租税公課
　　損害保険料
　　賃借料・保守料
　　渉外費・諸会費 200,000
　　雑費 600,000

 事業費支出
　　給食費
　　介護用品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２４，６９６，０００円　

6,000,000
　　診療・療養等材料費 800,000
　　保健衛生費・被服費 200,000
　　水道光熱費　

300,000
800,000

2,500,000
　　消耗器具備品費
　　車両費 1,300,000

支払利息支出 822,747  借入金利息支出 1,274,800

その他の支出 550,000  利用者等外給食費支出 550,000

 建物・備品関係取得支出
 施設整備等補助金収益 688,639

利用者負担軽減額 1,900,000  社会福祉減免負担額 1,900,000

予  備  費 2,453,152

合　　　計 420,849,805

固定資産取得支出 12,383,906

　給与費

　　教養娯楽費

56,110,000

1,500,000

22,400,000
4,330,000

400,000

250,000

200,000

290,000,000

33,000,000

　　退職共済掛金

16,500,000

600,000

13,072,545

14,000,000

5,000,000

1,400,000

　　日用品費

　　修繕費

　　医薬品費

　　医療費

39,000,000
246,000,000

600,000

56,630,000


